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Jakt & Viltvård
– MEDLEMSTIDNING FÖR MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

NR 4 – 2013

Det handlar mycket om kronvilt i det här numret; brölande 
hjort på Björka, flytande hjort i Vombsjön och om en fantastisk 
drevjakt med tolv kron på paraden.  
Men vi har också plats för referat från årsmötet och det intres-
santa föredrag om skånska vargar, som vi fick lyssna till. Vi 
vill också presentera en ny kåsör, Eva Kjellander, som berättar 
varför tjejer behöver så stor handväska när de ska ut och jaga.  
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VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ningar. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo

FRÅN ORDFÖRANDEN

Tiden går och vi är redan mitt i jaktsäsongen. När detta skrivs har såväl kron-
hjortsveckan i Vomb samt de första veckorna på älgjakten avverkats. Vädret har 
varit gynnsamt och jakten på alla föreningens områden har börjat bra. Under den 
första drevjakten i Vomb låg hela 14 vilt på paraden. 

Torsdagen den 26 september avverkades föreningens 111:e årsmöte. Det var glädjande 
nog många medlemmar som hade samlats för att avnjuta årsmötet, Olle Lundborgs 
traditionella ärtbuffé och intressant föredrag om vargen i Skåne av länsstyrelsens 
rovdjursexpert Nils Carlsson. Frågan är vilken aktivitet som drog mest? Undrar om inte 
Olles ärtbuffé tar förstaplatsen? Tack Olle och vi hoppas självklart på en repris nästa år! 

Ökad satsning på utbildning
För årsmötet redogörs på annan plats i denna tidning och jag skall därför bara kort 
kommentera lite kring föreningens ekonomi. Förra året rapporterade vi på årsmötet 
att vi under våren 2012 förlorade uppdraget som skyddsjägare till Malmö kommun 
vilket innebar ett mycket stort ekonomiskt avbräck. För att kompensera för bortfallet 
infördes mycket skarp kostnadskontroll samtidigt som kursutbudet utökades och 
utbildningsinsatserna intensifierades. För att därutöver skapa lite marginaler för framtiden 
beslutade årsmötet att höja medlemsavgiften för ordinarie medlemmar från 300 kr till 
400 kr per år. 

Ekonomisk buffert
På årsmötet kunde medlemmarna konstatera att styrelsens insatser gett ett gott resultat och 
föreningen står nu rustad med en bra ekonomisk buffert och möjligheter till investeringar. 
Bland annat planeras just nu för ett mindre kylrum för Malmöområdet, en ny telfer till 
slaktboden i Vomb och förhoppningsvis även en ny traktor till Vomb. Men som alltid 
hänger föreningens ekonomi på våra duktiga funktionärer, som alla ställer upp på ideell 
basis. Det är föreningens funktionärer som skapar de ekonomiska villkoren som är en 
förutsättning för föreningens fortlevnad. Hör gärna av er om ni har möjlighet att hjälpa 
till med allting från smått till stort. Det finns alltid något område som behöver hjälp.       

Mitt i jaktsäsongen
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Jakt för jägarskolorna 
Höstens utbildningsaktiviteter har börjat bra. Den första Från Skott till Gryta-kursen 
startade i år redan den 2 september och även den andra som startade en månad senare 
är i gång. Även jägarskolan har börjat och omfattar i år knappt 40 elever. Senare i 
vår anordnas såväl handladdningskurser som skyttekurser och även olika typer av 
hundkurser. Vi hoppas kunna erbjuda såväl viltspår som eftersök och apport. En nyhet 
i Jägarskolan för i år är att vi som en del i utbildningen kommer anordna särskilda 
och schemalagda ”Jägarskolejakter” där eleverna som observatörer tillsammans med 
erfarna jägare skall få vara med på en riktig jakt och då även få lära sig ta hand om 
det fällda viltet. En av de stora fördelarna med vår jägarutbildning är ju just detta 
att vi har möjlighet erbjuda eleverna att få delta i jakter tillsammans med erfarna 
kamrater. Det är detta som skiljer oss från de snabbkurser till Jägarexamen som blir 
allt vanligare. Det är dock vår övertygelse att jägarutbildningen kräver mer än så och 
därför håller vi fast vid vårt koncept och är övertygade om att vi genom detta har en 
stor konkurrensfördel. 
Vi ses i skogen! 

Bästa hälsningar 
Lasse Karlsson               

Ett gott gäng med funktionärer laddar upp för tryckjakt i Vomb. MVF har många 
duktiga funktionärer – men vi behöver ännu fler. Hör av dig till någon i styrelsen om 
du har lust att hjälpa till.
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FANTASTISK HJORTJAKT 
PÅ VOMB-OMRÅDET

14 vilt på paraden betydde hårt jobb för funktionärerna. Här hjälper Anders Eidelin 
en av de lyckliga skyttarna med sotningen. (Foto: Svenne Andersson)

Den så kallade kronhjortsveckan började 
mycket bra, med fyra fällda hjortar under 
de två dagar då det endast jagas handjur. 
Två udda sexor, en mycket fin gaffel och 
”den med det krökta hornet” föll under 
dessa två dagar. Hjorten med det krökta 

högerhornet har vi haft på skottlistan i 
flera år och nu kunde den alltså räknas in 
som en udda tolva, med sex taggar på ena 
hornet och två på det andra.

Det small direkt 
På onsdagen var det dags för tryckjakt 

Tryckjakten i Vomb, tredje veckan i oktober, kommer att gå till 
historien som en av de mest lyckade någonsin, i MVF:s historia. När 
dagen var slut kunde jaktledaren summera 14 vilt.
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Peter Möller med den fina 14-taggare som nu ska pryda hans hem i form av ett 
bogmontage. (Foto: Carina Hertzman)

och jaktlaget delades upp så att ett gäng 
började på Rabysidan och ett på Björka. 
Det dröjde inte länge innan de första 
skotten small och det visade sig vara en 
trend som skulle hålla i sig.

Skotten föll tätt 
Speciellt under eftermiddagen, när vi 
jagade inne i det centrala partiet, föll 
skotten så tätt att jaktledarna hade fullt 

forts. nästa sida



6

sjå att hinna med att registrera allt fällt 
vilt. 
Tyvärr var en del skyttar lite väl heta på 
gröten, vilket resulterade i flera, mycket 
tidsödande eftersök. Men när allt kunde 
summeras hade det fallit 12 kronvilt, en 

dovhind och en liten gris. Dessutom hade 
Peter Möller fällt en mycket fin 14-taggare, 
som dock inte räknas in i kvoten, eftersom 
hjorten var trafikskadad.

Svenne Andersson

Områdeschefen i Vomb, Peter Jonzon, fick själv chansen att fälla den här fina 
gaffelhjorten.
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Förbättrad ekonomi och nästan bara 
omval i styrelsen präglade Malmö 
Viltvårdsförenings 111:e årsmöte. Ett 
ovanligt välbesökt årsmöte – men så 
hade vi också ett mycket lockande 
föredrag efter mötet.
Nils Yngvesson är ett proffs på att svinga 
ordförandeklubban och med honom som 
mötesordförande gick det både kvickt och 
lätt att beta av punkterna i dagordningen. 
Efter förra årsmötets varningar om 
minskade intäkter var det med viss 
spänning som mötesdeltagarna såg fram 

Årsmöte med framtidstro 
i Malmö Viltvårdsförening

mot den ekonomiska berättelsen. Kassören 
Peter Jonzon kunde dock lugna de oroliga. 
Styrelsens åtgärder med besparingar 
inom de olika sektionerna, höjning av 
köttavgifterna och ökad satsning på 
utbildningar har gett önskat resultat och 
föreningens ekonomi är mycket stabil. 
Så pass att det i år blev ett överskott på 
125 000 kronor som kan föras över i ny 
räkning, det vill säga läggas i kassakistan 
för framtida behov.
Revisorerna hade inget att invända mot 
vare sig räkenskaperna eller styrelsens 

Stefan Nyman 
var en av de fem 
medlemmar som 
hedrades med 
veterantecken 
för 20 års 
medlemskap, 
vid årsmötet. 
Övriga var Leif 
Karlsson, Hörby, 
Lars Radelius, 
Malmö, Anders 
Sörensson, 
Malmö och Lars-
Göran Littfjäll, 
Tyresö.
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arbete, varför årsmötet kunde bevilja 
ansvarsfrihet utan problem.
Med räkenskaperna i ordning och inga 
anmärkningar i övrigt så omvaldes förstås 
föreningens ordförande, Lars Karlsson, 
med acklamation.
En av föreningens mest aktiva funktionärer, 
Anders Kjellander, hade bett att få lämna 
styrelsen och i hans ställe nyvaldes Johan 
Ericsson i styrelsen.
Mats Bergström, Peter Jonzon och Johan 
Hultén omvaldes alla på två år.
På grund av att Johan Ericsson invaldes i 
styrelsen och på grund av ett tidigare avhopp 
behövde det fyllas på med suppleanter. 
Conny Jönsson nyvaldes på två år, medan 
Jimmy Nilsson fyllnadsvaldes på ett år. 
Kent Franzén omvaldes som suppleant 
på två år. 
Våra trogna revisorer Raimo Issal och 

Carl-Johan Lindblad omvaldes förstås på 
ett år och likaså omvaldes suppleanterna 
Jonas Rosengren och Lennart Mårtensson 
på ett år. 
Till valberedningen omvaldes Peter 
Petersen på tre år, medan Olle Jönsson 
och Anders Risberg kvarstår. Den senare 
är sammankallande. 
Några motioner hade inte kommit in 
och medlemsavgifterna fastlades som 
oförändrade, efter förra årets höjning. 
Några övriga frågor förelåg inte och därmed 
kunde årsmötet avslutas i god ordning. 
Efter årsmötet avtackades Anders 
Kjellander, som avböjt återval i styrelsen, 
med en bukett blommor. Anders kommer 
dock att fortsätta som funktionär och 
hundförare vid våra jakter. 

Svenne Andersson

Anders Kjellander har valt att lämna styrelsen och avtackades med en blomsterkvast 
av ordförande Karlsson.



10

Länsstyrelsens vilthandläggare Nils 
Carlsson passade på att avliva ett stort 
antal myter om varg, vid ett mycket 
uppskattat föredrag efter årsmötet. Han 
delade frikostigt med sig av sitt stora 
kunnande om detta rovdjur som blir allt 
vanligare i Skåne.

Nils Carlsson och andra vilthandläggare på 
länsstyrelsen sysslar inte bara med varg, 
men det har naturligtvis blivit mycket den 
här hösten, eftersom vargangreppen på 
tamboskap varit legio i Skåne. 
– Vi har ett speciellt uppdrag att hålla koll 
på varg, lo och kungsörn, berättade Nils 
Carlsson och berättade att jobbet i stort 
går ut på att informera, besiktiga skador 
och fungera som rådgivare för att undvika 
angrepp. 

Mycket fantasier
Nils Carlsson, som själv är flitig jägare, 
var mycket noga med att betona att han 
inte tar ställning för eller emot varg – men 
också noga med att framhålla att väldigt 
mycket av det som kan läsas på Facebook 
och andra sociala medier är fantasier och 
rena lögner.
– Vi kan väl konstatera att väldigt ofta 
visar sig de observerade och rapporterade 
”vargarna” vara hundar. Men vi ska 
för den skull inte underskatta värdet av 
rapporterna, menade Carlsson och tillade 
att det ju finns säkerställda rapporter om 
minst tre olika vargar som uppehållit sig i 
Skåne i år. De har också dödat en avsevärd 
mängd får, medan angrepp på övriga 
tamdjur oftast visat sig vara något annat. 

– Det är ju inte gjort i en handvändning, 
men för fårägarna handlar det mycket om 
att förstärka sina stängsel. Min erfarenhet 
är att jagande vargar sällan hoppar över 
ett stängsel, även om de skulle kunna 
göra det. Däremot kryper de gärna under, 
så ett vanligt 90 centimeters fårnät som är 
ordentligt förankrat i backen är faktiskt 
ett bra skydd.

Här för att stanna
Nils Carlsson menade också att vargen 
kommit till Skåne för att stanna. Sedan 
vargstammen vuxit kraftigt i Svealand är 
det ofrånkomligt att ett antal unga hannar 
kommer att vandra söderut för att finna 
nya jaktmarker och kanske en hona. Vi 
får räkna med varg i fortsättningen och 
vi måste lära oss att tänka i en helt ny 
skala. Vargarna rör sig över mycket stora 
områden. Deras revir är ofta över 100 000 
hektar, d v s tio gånger storgodsägaren 
Calle Pipers marker. Därför måste vi lära 
oss att förstå att en varg som samma dag 
observeras på ställen som ligger flera mil 
från varandra ändå kan vara samma varg.

Vargen en storätare
Länsstyrelsens tjänstemän och besikt-
ningsmän har efterhand fått ganska stor 
erfarenhet när det gäller att avgöra om 
rivna tamdjur råkat ut för varg, lo eller 
hund. De dödande betten skiljer sig ganska 
markant. Vargen är dessutom en storätare 
som ofta sätter i sig 8-10 kilo kött åt 
gången. Den kan dessutom göra detta två-
tre dagar i rad, varefter den drar sig undan 
för att i lugn och ro smälta maten. 

Myter och sanningar om
de skånska vargarna
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Inte sannolikt med vargrevir
I ett sällskap med jägare berörde natur-
ligtvis Nils Carlsson rädslan för att 
jakthundar ska attackeras av varg. Han 
menade att detta mest sker i etablerade 
vargrevir där vargarna ser hundarna som 
intränglingar och konkurrenter. Att vi får 
vargrevir i Skåne är ganska osannolikt, 
med tanke på vargarnas behov att stora 
områden. Vårt landskap är ju genomkorsat 

av vägar, järnvägar och andra faror som 
innebär att vargar som etablerar sig här 
knappast skulle bli särskilt långlivade.
Frågestunden efter föredraget blev mycket 
omfattande. Det var helt uppenbart att 
det, trots Nils Carlssons noggranna 
genomgång, fortfarande fanns många 
frågor att ställa om varg.

Svenne Andersson

Vargen är omgiven av myter, sade Nils Carlsson och räknade upp de tre-fyra 
vanligaste. (Foto: Svenne Andersson)
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Har länge funderat och sett en sak när 
jag skall ut och jaga. Det ser ut som 
ni killar tar er bössa och hej och hå 
ut i skogen. Själv kommer man med 
världens mest fullpackade ryggsäck och 
hade jag haft en större så hade den varit 
precis lika full. 
Hur klarar sig killarna utan all packning???? 
Är ni så härdade och manliga att ni inte vill 

Tjejer, jakt och packning!
packa med er mer saker ut i skogen, utan 
att ni hellre fryser och sitter hungriga och 
blöta? Eller behöver man helt enkelt inte 
mer med sig ut? Kanske jag som är helt 
galen som kommer med all min packning?  

Ryggsäcken full
För när jag skall ut och jaga framförallt på 
heldagsjakter så blir ryggsäcken full varje 
gång. Före varje jakt så börjar jag med att 

Varma kläder så att man inte fryser – mössa och vantar och så ett par extra vantar för 
säkerhets skull.
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plocka fram mina jaktsaker. Först är det ju 
det mest väsentliga; jaktradio, hörselskydd, 
handkikare, bössa, licenspapper, skott, 
kniv, kompass, ficklampa. Sen kommer vi 

till allt annat som jag bara måste ha med 
mig på jakt……

Rött och rosa gör jaktlivet lite gladare, så därför ligger mycket av Evas jaktprylar i 
den färgskalan. Till och med knivslipen är rosa.

forts. nästa sida
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Rosa knivslip
Knivslip - kniven kan ju bli slö (givetvis 
är denna rosa). Kaffe är ju gott och bra om 
man är frusen så det åker ner, vattenflaska 
för man kan ju bli törstig. Sittunderlag x 
2 – ett vanligt och ett i fårskinn, man skall 
ju inte bli kall om baken. Mössa och vantar 
och är det kallt så blir det extra vantar med 
också, liksom värmepåsar samt halsduk. 
En keps (gärna rosa) för man kan ju få 
solen i ögonen. Och är det riktigt kallt 
så måste ju en filt packas med som man 
kan lägga om benen (ni fattar väl att även 
denna är rosa). 
Sen kan det ju börja regna, så en engångs 
regnponcho packas ner.  Kanske näsan 

börjar rinna så näsdukar packas ner. Ja och 
man kan ju få en hostattack och det är ju 
inte bra när man sitter på pass, så bäst att 
packa ner halstabletter också. 

Mat med till passet
Maten packar jag i en separat väska, men 
givetvis slinker något med i ryggsäcken 
ut till passet. Det kan ju bli förseningar så 
lite choklad och kanske någon macka är ju 
bra att ha med sig ut i tornet så man inte 
blir hungrig. En kamera kan ju också vara 
kul att ha med och om man skjuter något 
så är ett koppel eller en dragsele bra att 
ha. Ja, man kan ju få markpass också så då 
tar vi med en stolsryggsäck och skjutstöd 

Matsäck måste man förstås ha med och så lite extra om man skulle bli hungrig ute på 
passet. Lite extra energi i form av Coca Cola och några chokalkakor skadar inte.
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i bilen. Kanske blir det riktigt dåligt väder 
så bäst att ha med en påse med torra kläder 
i bilen också.

Uppdatera Facebook
Som ni förstår är det en massiv packning 
jag har med mig varje gång på jakt. Man 
har ju blivit lärd att man skall bara sitta och 
vara tyst på pass, ha så lite med sig som 
möjligt och inte äta och dricka samt helst 
inte röka för att man inte skall bli upptäckt 
av djuren. Men jag kan konstatera att det är 

inga som helst problem att göra allt detta 
bara man gör det försiktigt. 
Sen får man ju inte glömma att uppdatera 
Facebook och hålla koll på den under 
jakten för man kan ju missa något viktigt.

Eva Kjellander, text och foto
-----------
Märkligt nog är Eva rena djurmagneten ute 
i skogen. Trots allt fikande, facebookande 
och grejande så flockas djuren runt henne. 
(Reds anm)

Trots att Eva bryter mot flera av de ”lagar” som finns om hur man bör uppträda på 
pass är det ofta hon som kommer hem med vilt från jakterna.
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MORGONBRÖL PÅ BJÖRKA-ÄNGEN
Tidig septembermorgon på 
Björka. Dan Hovang, som är 
viltvårdare på vårt Vombområde, 
sitter redo med kameran när 
skådespelet börjar. 
En tolvtaggare har, trots dåliga 
odds, lyckats få ihop ett litet 
harem och nu sätter han igång 
med att berätta om vem som är 
störst, bäst och vackrast i det 
här området. Tidigare under 
sommaren fanns det knappt några 
hindar på Björka, men på något 
sätt har platshjorten lyckats 
samla ihop ett gäng med villiga 
damer. Det finns ytterligare ett 
par vuxna hjortar i området, men 
det är ingen tvekan om vem det är 
som bestämmer. Tolvtaggaren är 
en stilig herre, med jämn och fin 
krona.

forts. nästa uppslag
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MORGONBRÖL PÅ BJÖRKA-ÄNGEN

 
FOTO: 
Dan 

Hovang
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En morgontidig 
traktorförare 
vållar ett 
tillfälligt avbrott 
i den erotiska 
showen – 
men snart är 
skådespelet 
igång igen. 
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Platshjorten tar i från djupet av sina stora lungor. Hinden tittar 
intresserat på, medan kalven lugnt betar vidare och den unge spetsen 
nog gärna velat vara med, men ändå håller sig på betryggande 
avstånd.
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PIAS
vilda kök

Höstmys med ljus och gryta. Smaklig 
spis.

Gryta med chili 
och bönor
Det här behöver du till 8 portioner
1 gul lök, hackad
2 vitlöksklyftor, pressade
2 morötter, tärnade
2 tsk chilipulver
1 tsk oregano
1 st röd chilipeppar, fint hackad
1,2 kg grytbitar, (valfritt hjort, rådjur, älg)

6 dl röda bönor på burk
2 dl passerade tomater på burk
2 burkar krossade tomater
2 msk tomatpuré
2 köttbuljongtärningar 
1,5 dl vatten

Gör så här:
Skär grytbitarna i cirka två centimeter stora 
bitar. Bryn köttet i en panna och lägg sen 
över i en gryta.
Lägg i alla ingredienserna i grytan, krydda 
med salt och peppar. Låt det koka upp, sänk 
sedan värmen och låt det sjuda tills köttet 
känns mört, ca 30-60 minuter.

Höstrusk och kyla – då är det gott att krypa inomhus och fixa till en het och mustig 
köttgryta. 
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NY! Micro H-1
Nu tillgänglig med en 2 MOA punkt!

Snabbhet...

Precision!möter

Rödpunktsikte för 
snabba, precisa 
och säkra skott!Dessutom gäller följande för alla Aimpoint rödpunktsikte:

• Obegränsat synfält 
• Parallaxfri 
• 10 års garanti
•  Vattentät 
• 5 år på ett batteri
• Extremt robust och hållbar konstruktion
• Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden

Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare.

Limhamnsgårdens Allé 33
070 - 815 67 41
www.alltiglas.se

Visa upp medlemskortet i MVF 
så får du 10 procents rabatt

Åtelkameror
kan tillåtas
Det finns mängder av åtelkameror 
i våra skogar – men egentligen är 
det inte tillåtet. Ett förhållande som 
landsbygdsminister Eskil Erlandsson 
nu vill ändra på och han har därför 
gett tilläggsdirektiv till den pågående 
jaktlagsutredningen.
Skälet till att Erlandsson vill tillåta allmän 
användning av åtelkameror är framförallt 
att de behövs för att bedriva en effektiv 
jakt på vildsvin. Erlandsson är hårt trängd 
av bonderörelsen som kräver krafttag mot 
vildsvinen och de skador de orsakar på 
grödan. 
– Det är mycket angeläget att vi kommer 
tillrätta med den stora problematik som 
finns kring vildsvinen i vissa delar utav vårt 
land, säger landsbygdsministern.
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LITEN BATTERISKOLA 

Så laddar du batteriet i din  
jaktradio på bästa sätt
Jomenvisst, vi har ju alla upplevt det: 
Hur den egna, eller någon jaktkamrats 
radio lägger av i ett kritiskt skede under 
jakten. Torsk på ström – batteriet har 
gått ner. Hur ska du göra för att undvika 
det?

Problemen med störtdykande batteri-
spänning har förvisso blivit mindre. De 
nya apparaterna med litium-jon-batterier 
(Li-ion) är pålitliga och uthålliga, bara 
man kommer ihåg att ladda dem då och då. 

Lätta att ladda sönder
Värre är det med dom gamla batterierna av 
nickel-kadmium (NiCd) och nickelmetal-
hydrid (NiMH), som fortfarande är 
vanliga i lite äldre apparater. De kräver 
en speciell laddningsteknik och är lätta 
att «ladda sönder». Att lämna batteriet 
i laddaren flera dygn är helt förkastligt, 
även om tillverkaren påstår att laddaren 
slår av när batteriet är fulladdat. Risken 
finns nämligen att när laddaren slagit av 
sjunker spänningen i batteriet och då slår 
laddaren till igen. På så sätt står batteriet 
och «småladdas», vilket är skadligt för de 
nickelbaserade batterierna.

Formel för laddning
Hur länge ska man då ladda dessa batterier? 
Det kan man faktiskt räkna ut med hjälp av 
formeln mAh/mA=hx1,4. Du gör så här:
Kolla effekten på batteriet. Batteriet 
på  min Hunter  är  på  1800 mAh 

(milliamperetimmar). Sedan läser jag på 
laddaren hur mycket den laddar med. I mitt 
fall står det 200 mA (milliampere). 
Enligt formeln delar jag 1800 med 200 och 
får siffran 9. Detta multiplicerar jag sedan 
med 1,4 och får då siffran 12,6 timmar. 
Anledningen till att man ska multiplicera 
med 1,4 är att en del av laddeffekten 
försvinner bort i form av värme. Jag 
bör alltså ladda mitt batteri cirka 12-13 
timmar för att det ska bli fulladdat, men 
inte överladdat.

Ladda ur batteriet
När det gäller nickelbaserade batterier är 
det också viktigt att ladda ur dem ordentligt 
innan man laddar dem. Om batteriladdaren 
inte har en urladdningsfunktion så kan 
man sätta på radion och låta den stå på tills 
batteriet är helt tomt. 
Det här gäller för de olika batterityperna:
Nickel-kadmium (NiCd)
Töm batteriet helt innan laddning. Undvik 
«småladdning». Klarar 1000-1500 
laddningar.
Nickelmetal hydrid (NiMH) 
Töm batteriet helt innan laddning. 
Undvik «småladdning». Klarar 300-500 
laddningar.
Litium-jon (Li-ion)
Undvik att ladda ur batteriet. Kan 
«småladdas». Klarar 500-1000 laddningar.

Svenne Andersson
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Min jaktradio, en 
Hunter, har ett 
nickelmetal-hydrid-
batteri och ska 
laddas i drygt tolv 
timmar för bästa 
resultat.
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FÖR OCH EMOT VARG 
PÅ  BOSJÖKLOSTER
Allt tätare och mera långvariga 
varg-besök i Skåne – polariseringen i 
debatten ökar och argumenteringen 
blir allt mera aggressiv.
Det märktes inte minst under Jakt- och 
fiskemässan på Bosjökloster. Där fanns 
både för och emot varg representerade; 
Svenska Rovdjursföreningen och Våga 
vägra varg i Sverige. Utan överdrift kan 
man väl säga att Rovdjursföreningen 
hade mycket svårt att locka jägare som 
ville lyssna till deras argument. 
Svenska jägare i allmänhet är inga 
varghatare, men de flesta upplever 
nog ”vargkramarnas” inställning som 
väldigt naiv och verklighetsfrämmande. 
 
Svenne Andersson/text o foto
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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Jakt eller fiske?
Inget av det faktiskt. En observant 
trafikant såg att något låg i vattnet cirka 
50 m ut från stranden i Vombsjön. Han 
stannade bilen och gick ner till stranden 
och såg då att det var en kronhjort. 
Efter några telefonsamtal fick jag beskedet 
och åkte dit tillsammans med Bertil 
Algotsson och Stefan Nyman. Hjorten 
hade fastnat i botten med sitt horn och när 
jag lyfte på huvudet så var den lätt att dra 
in till stranden. Den hade inte legat i vattnet 
så länge, kanske ett dygn. 
Vi tittade igenom djuret men kunde inte 
hitta några skador. Hjorten har tidigare 
hållit till på Sövdeborg och aldrig synts 
på Vomb. Tänderna är nedslitna så den 
har några år på nacken. Hjorten är en udda 
16-taggare och kommer att pryda sin plats 
på Kvarnbygården.

Peter Jonzon
Den fina trofén togs tillvara och kommer 
att hängas på Kvarnbygården. 

Stefan Nymans grabb Niels hjälpte till att bärga kronhjorten. (Foto: Bertil Algotsson)
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SKJUTBANORNA
Spillepeng
Trap- och älgbanan
är stängda för säsongen. Öppnar åter i april.
Förhandlingar pågår om 
inskjutningsbanan.
Banchef Anders Christensson
tel.0705-91 95 35.
Malmö skyttegilles hemsida:
www. mlsg.se 

Staffanstorp
Trap, skeet och hög fasan:
Lördagar kl. 11-16, året runt.
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Kontakt: Kaj Nilsson 046-25 67 63.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborg
Har stängt. Öppnar åter i februari om 
vädret så tillåter.
Banchef, älg: Lars Hedin 0410-124 38.
Hagel: Bertil Nilsson 0708-71 13 09.
Hemsida:
www.trelleborgsjaktskytteklubb.se/

Börringe jaktskytteklubb
Skeet öppnar åter tisdag 1 april 17.30-
20.00
Hög fasan öppnar åter i januari lördagar 
10-14. Från den 31 mars måndagar 
17.30-20.00.
Kontakt: Bert Billgren 0702-98 81 79.
Hemsida:
www.borringejsk.com
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SverigeS StörSta & HäftigaSte

zoobutik
2000m2 butik med allt till hund, katt, 
akvaristik, reptiler & smådjur.

Celsiusgatan 38
Katrinelund, Malmö

tel: 040-933332

Mer info på...
www.jagerzoo.se

En fantastisk upplevelse för hela familjen!
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Slutstycket
Svenne Andersson

Jakt & Viltvård. Medlemstidning för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, 0415-50 388,
e-post: svenne.torpare@gmail.com.
Annonschef: Nicolas Harwigsson,  0410 - 72 38 10 e-post: nicolas.harwigsson@gmail.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2400 kr, 1/2-sid 1500 kr, 1/4-sid 900 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 3100 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Elvins Grafiska, Mikael Svanberg 042 - 32 94 36, 
e-post mikael@elvinsgrafiska.se.
Upplaga: Jakt & Viltvård skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Redaktionen tar tacksamt  emot  bidrag till Jakt & Viltvård.

Ska vi tillåta automatvapen?
Tusen och åter tusen svenska jägare har satt upp en åtelkamera i skogen. För att hålla koll 
på vilt i allmänhet och vildsvin i synnerhet. Vaktjakt på vildsvin är rena lotteriet utan en 
bra kamera. Tack vare den kan man få veta vilka grisar som besöker åteln, vilka som är 
lämpliga att skjuta, hur ofta de kommer och framförallt vid vilken tid. 
Men egentligen är det ju inte lagligt att sätta upp åtelkameror. Om någon skogsvandrare 
upptäcker kameran, känner sig övervakad och polisanmäler kan det bli dyrt. Några rättsfall 
har lett till böter på flera tusen kronor, medan domstolarna i andra fall har friat helt.
Under senare år har det, åtminstone i vissa län, öppnats upp för att det ska gå att få 
tillstånd för åtelkameror – men det är fortfarande både dyrt och krångligt, varför de 
flesta fortsätter att chansa. 
Som framgår på annat ställe i den här tidningen vill landsbygdsminister Eskil Erlandsson 
nu tillåta åtelkameror. Han har gett tilläggsdirektiv till den sittande jaktlagsutredningen 
att titta på denna fråga och se om det går att utfärda generella tillstånd, utan krångliga 
ansökningsprocedurer och höga kostnader.  
Vi får väl se om Erlandsson lyckas driva igenom den här förbättringen. Frågan 
kompliceras nämligen av att rovdjursvännerna misstänker att åtelkameror används för 
att underlätta tjuvjakt på rovdjur. Framförallt på björn, men även på varg. Dessutom finns 
det rätt många, även i jägarkretsar, som ifrågasätter etiken i att ”alla medel” ska vara 
tillåtna när det gäller jakt på vildsvin. Unggrisarna är fredlösa året runt och på kort tid 
har vi fått lagar som tillåter fast belysning och möjlighet att ansöka om att få använda 
rörlig belysning. Vad blir nästa steg? Att tillåta automatvapen?



31

STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  400 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. Jakt & viltvård)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70 
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
drmblom@gmail.com 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
jhulten@telia.com
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31 
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff.................. .0707 - 30 50 65 
splittorff@spray.se 
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se
Mats Bergström.......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com 

Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén.........................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 
Nicolas Harwigsson................0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com 
Jimmy Nilsson........................0734 - 42 29 04 
jimmy.nilsson@trelleborg.se 
Conny Jönsson........................0708 - 53 50 04 
con.jonsson@comhem.se

Sektion Utbildning 
Mats Bergström......................0703 - 92 37 86
mats.p.bergstrom@telia.com
Lena Karlsson.........................0732 - 31 83 39
lenayak_karlsson@hotmail.com

Sektion Skytte
Johan Ericsson.........................0732 - 32 83 43
johan@enairvent.se 
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se 

Sektion Provledare
David Ferjanic........................0709 - 94 15 69
david ferjanic@kriminalvarden.se

Sektion Jakt & Viltvård
Peter Jonzon, sekt.chef ........ ..0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Anders Johansson, Malmö.........0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com  
Christer Ottosson, Sturup... .....0703 - 30 00 36
christer@coment.se
Peter Jonzon, Vomb ................0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se

Sektion Medlem
Kent  Franzén............................046 - 274 12 37
mvf-skytte@live.se
Sektion Ungdom
Fredrik Landgren....................0768 - 18 63 61 
landgren.fredde@gmail.com 
Robin Borgström....................0734 - 20 16 85
robin.borgstrom@se.volvo.com
Sektion Kvarnbygården
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se
Sektion Grythund 
Jan Nilsson.............................0737 - 01 38 91
hivlingen@hotmail.com
Sektion PR
Nicolas Harwigsson, sekt chef...0410 - 72 38 10
nicolas.harwigsson@gmail.com
Svenne Andersson, redaktör......0415 - 503 88 
svenne.torpare@gmail.com
Robin Borgström, webmaster.......0734 - 20 16 85
robin.borgstrom@se.volvo.com
Revisorer
Raimo Issal .............................. 040 - 49 05 88
Carl Johan Lindblad ................ 040 - 49 94 90
Valberedning
Anders Risberg ........................... 046 - 574 46
anders.risberg@telia.com
Peter Petersen...........................0707 - 60 50 65
gyabygg@telia.com
Olle Jönsson.............................0733 - 22 02 04
ollejonsson@yahoo.se 

MVF:s kansli:  KVARNBYGÅRDEN
Östra Kattarpsvägen, Pl 564
212 91 MALMÖ
Exp.tid: Månd, onsd, torsd  kl.  08.30 - 17.00.
Tisd o fred kl.8.30-14.30. 
Telefonsvarare övrig tid.
Telefon: 040 - 49 49 30   
Fax: 040 - 49 81 50
E-post: mvf@telia.com 
Hemsida: www.mvf.nu                         
Bankgiro: 5615-9478     
Org.nr: 84 60 02 - 55 16
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